



EMPRESA DISTRIBUIDORA DE ELECTRICIDAD DEL ESTE

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. EXPEDIENTE
EDEESTE-DAF-CM-2023-0084
No. DOCUMENTO
01

07 de diciembre de 2023

No. Solicitud: **EDEESTE-DAF-CM-2023-0084**

Objeto de la compra: "COMPRA DE MATERIALES DE PLOMERIA DE EDEESTE"

Rubros: 40000000-Componentes y equipos para distribución y sistemas de acondicionamiento.

30000000-Com.ponentes y suministros para estructuras, edificación, construcción y obras civiles.

39000000-Componentes, accesorios y suministros de sistemas eléctricos e iluminación.

24000000-Maquinaria, accesorios y suministros para manejo, acondicionamiento y almacenamiento de materiales.

Planificada: Sí


Detalle

Ítems	Código UNSPSC	Cuenta Presupuestaria	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unitario estimado	Precio Total estimado
1	40141702	2.3.9.8.01	Mezcladora cromada de cuello para fregadero	20	Unidad	RD\$3,115.00	RD\$62,300.00
2	40141702	2.3.9.8.01	Mezcladora monomando cromado	50	Unidad	RD\$1,395.00	RD\$69,750.00
3	40141702	2.3.9.8.01	Llave chorro de bola HG 1/2	50	Unidad	RD\$645.00	RD\$32,250.00
4	40141702	2.3.9.8.01	Pera de Inodoro	200	Unidad	RD\$169.00	RD\$33,800.00
5	40141702	2.3.9.8.01	Válvula de Entrada para inodoro	100	Unidad	RD\$409.00	RD\$40,900.00
6	40141702	2.3.9.8.01	Válvula de salida para inodoro	200	Unidad	RD\$425.00	RD\$85,000.00
7	40141702	2.3.9.8.01	Llave angular	200	Unidad	RD\$225.00	RD\$45,000.00
8	40141702	2.3.9.8.01	Llave angular para lavamanos	50	Unidad	RD\$1,395.00	RD\$69,750.00
9	40141702	2.3.9.8.01	Manguera para llave angular de inodoro	200	Unidad	RD\$145.00	RD\$29,000.00
10	40141702	2.3.9.8.01	Manguera monomando de	200	Unidad	RD\$365.00	RD\$73,000.00

			lavamanos en acero inoxidable				
11	40141702	2.3.9.8.01	Junta de cera con arandela	200	Unidad	RD\$95.00	RD\$19,000.00
12	40141702	2.3.9.8.01	Balancín de inodoro	200	Unidad	RD\$265.00	RD\$53,000.00
13	40141702	2.3.9.8.01	Llave fluxómetro automático para urinario	20	Unidad	RD\$7,349.00	RD\$146,980.00
14	40141702	2.3.9.8.01	conector de 5 vias	20	Unidad	RD\$445.00	RD\$8,900.00
15	40141702	2.3.9.8.01	Flota para cisternas de 3/4	20	Unidad	RD\$685.00	RD\$13,700.00
16	30181504	2.3.6.2.02	Fregadero tipo bara 1 boca	10	Unidad	RD\$1,095.00	RD\$10,950.00
17	30181504	2.3.6.2.02	Fregadero 2 boca	5	Unidad	RD\$1,395.00	RD\$6,975.00
18	39121506	2.3.9.6.01	Presostato	50	Unidad	RD\$1,435.00	RD\$71,750.00
19	40141716	2.3.9.8.02	sifón para fregadero	100	Unidad	RD\$168.00	RD\$16,800.00
20	24111810	2.6.5.8.01	Tanque Presurizado fibra de vidrio	10	Unidad	RD\$28,895.00	RD\$288,950.00
21	30181513	2.3.9.8.01	Tapa de inodoro redonda	50	Unidad	RD\$1,450.00	RD\$72,500.00
22	30181513	2.3.9.8.01	Tapa de inodoro ovalada	50	Unidad	RD\$1,280.00	RD\$64,000.00
						Total, RD\$:	RD\$1,314,255.00

Plan de Entrega Estimado

Ítem	Dirección de entrega	Entrega
Todos	Oficina de EDEESTE: Calle San Lorenzo No.1, esq. Av. Sabana Larga (Los Mina) y Megacentro.	Inmediata


Arq. Orleidys Rodriguez
Gerente de Compras
Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones

